
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33071 39Sexta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2016

Portaria nº 063/2016 - GEAPE/HEMOPA, 15 de fevereiro de 
2016.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo N° 176820A/1
RESOLVE,
I - Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Katerine Mendes 
de Azevedo Sodré, matricula nº5809061/2, Cargo: Técnica de 
Hemoterapia, lotado (a) na (o), Gerência de Distribuição de 
produtos Hemoterapicos, desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 11 de fevereiro de 
2016 a 10 de abril de 2016, Laudo N°176820A/1
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - Fundação HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2016.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 928558

Portaria nº 073/2016 - GEAPE/HEMOPA, 16 de fevereiro de 
2016.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o NIT: 13221619420 NB:6120055898
RESOLVE,
I - Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Luana da Cruz Antunes, 
matricula nº5920576/1, Cargo: Técnica de Enfermagem, lotado 
(a) na (o), Gerência de Coleta em Doadores, desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a 
contar de 01 de fevereiro de 2016 a 30 de março de 2016, NIT: 
13221619420 NB:6120055898
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - Fundação HEMOPA, em 16 de fevereiro de 2016.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 928562

Portaria nº 077/2016 - GEAPE/HEMOPA, 18 de fevereiro de 
2016.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo N°176937A/1
RESOLVE,
I - Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Silvio Santos Vieira, 
matricula nº54191745/1, Cargo: Motorista, lotado (a) na (o), 
Gerência de Transporte, desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 01 de fevereiro de 
2016 a 16 de fevereiro de 2016, Laudo N°176937A/1
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - Fundação HEMOPA, em 18 de fevereiro de 2016.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 928601

Portaria nº 078/2016 - GEAPE/HEMOPA, 18 de fevereiro de 
2016.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo N°176678A/1
RESOLVE,
I - Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Edna Maria Silva 
de Sousa, matricula nº5892518/1, Cargo: Biomédica, lotado 
(a) na (o), Gerência de Hematologia, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 02 de 
fevereiro de 2016 a 02 de março de 2016, Laudo N°176678A/1
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - Fundação HEMOPA, em 18 de fevereiro de 2016.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 928605

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 037/2015

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará - HEMOPA, nesta oportunidade representada pela 
Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria 
Nº 124/2015-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 12/03/2015, torna 
público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo 
2014/469688, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2015, cujo objeto é 

Aquisição de insumos para realização de exames de hemograma 
completo, reticulócitos, VHS, coloração de lâmina automatizados, 
com cessão de equipamentos em regime de comodato sem ônus 
à Fundação Hemopa.
Lote 1, itens 3 e 4 - DIAGNOCEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA. CNPJ: 01.490.595/0001-73. Preço Total: R$ 407.000,40 
(quatrocentos e sete mil reais e quarenta centavos).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2014/469688 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 18 de fevereiro de 2016.
Comissão Permanente de Licitação

Fundação HEMOPA.
Protocolo 928444

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 007/2016
Nome: SUELEM GOMES DA SILVA
Matrícula: 5923652/ 1
Cargo/Lotação: AUX.ADMINISTRATIVO/FPEHCGV
Período: 15.02.2016  a 17.02.2016

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 928332

.

.

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 006/2016
NO DOE N° 33.064 de 05/02/2016, que publicou o número da 
publicação n°924632.
ONDE SE LÊ: Valor: R$ 68.065,96
LEIA-SE:  Valor: R$ 36.814,72
Belém (PA)
Ordenador: ANA LYDIA L EDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 928867

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 10
Data de Assinatura: 11/02/2016.
Classifi cação do Objeto: Outros 
Justifi cativa:  Promover a repactuação de preços para a prestação 
dos serviços sobre o rol de tarifas e preços na ordem de 8,898% 
para FAC, Malote, Telegrama e Carta.
Contrato: 229
Exercício: 2012 
Orçamento:
Programa de Trabalho - 648338, Natureza da Despesa - 339039, 
Fonte do Recurso - 0269, Origem do Recurso - Estadual
Contratado: ECT - EMPRESA PÚBLICA, constituída nos termos do 
Decreto-Lei n°509, de 20 de março de 1969.
Endereço: Av. Presidente Vargas, n° 498, Campina
CEP. 66017-900
Email: pagevenclientes@correios.com.br

Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Protocolo 925103

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 19 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016
Objetivo: VIAGEM PARA BELÉM PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS 
DO COMBUSTIVEL REFERENTE AO MÊS DE DEZEMBRO/15.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil

Servidor (es): 57206731/ JOSE ANTONIO SANTOS DA CRUZ/ 
1.5 diárias /
de 07.01.2016 a 08.01.2016.
Ordenador: AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

Protocolo 928844
PORTARIA Nº 20 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016

Objetivo: VIAGEM PARA BELÉM CONDUZINDO EQUIPAMENTOS 
TECNICOS PARA MANUTENÇÃO. VEICULO DA VIAGEM - 
FRONTIER ,PLACA -JUK-1802.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (es): 57206731/ JOSE ANTONIO SANTOS DA CRUZ/ 
2.5 diárias /
de 19.01.2016 a 21.01.2016.
Ordenador: AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

Protocolo 928847
PORTARIA Nº 21 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016

Objetivo: ENTREGA DE DOCUMENTO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (es): 5913731 / JOSE HUMBERTO VIANA MESQUITA 
FILHO / 1.5 diárias /
de 02.02.2016 a 03.02.2016.
Ordenador: AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

Protocolo 928852
PORTARIA Nº 22 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016

Objetivo: ENTREGA DE DOCUMENTO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (es): 5913731 / JOSE HUMBERTO VIANA MESQUITA 
FILHO / 1.5 diárias /
de 26.01.2016 a 27.01.2016.
Ordenador: AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

Protocolo 928853
PORTARIA Nº 23 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016

Objetivo: ENTREGA DE DOCUMENTO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (es): 5913731 / JOSE HUMBERTO VIANA MESQUITA 
FILHO / 1.5 diárias /
de 28.01.2016 a 29.01.2016.
Ordenador: AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

Protocolo 928856

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

.

.

PORTARIA
.

CESSAR O EFEITO DA PORTARIA Nº 473 DE 11 DE SETEMBRO 
DE 2013. PUBLICADA NO DOE Nº32.480 DE 13/09/2013, 
QUE DESIGNA A SERVIDOR SELMA GOMES DA MOTA, PARA 
RESPONDER PELA COORDENAÇÂO DE ENFERMAGEM DESTE 
HRCA.

PORTARIA N.º093 DE 04 DE JANEIRO DE 2016
O Diretor do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria 
de nº1.715 - CCG de 05 de julho de 2012.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora TAYNNKELLE FONTENELLE SANTANA, 
Enfermeira, Matricula: 5909535-2, para responder pela 
Coordenação de Enfermagem deste Hospital Regional de 
Conceição do Araguaia, a contar de 04/01/2016, até ulterior 
deliberação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Conceição do Araguaia, 04 de janeiro de 

2.016.
__________________________

Wilson Branco Filho
Diretor do HRCA

Port. nº1.715/2012
Protocolo 928843


